
 

 

 

 

 
 

ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 26. 4. 2023 
 

 

Místo konání:  

budova rektorátu UJEP, Pasteurova 33544/1,400 96 Ústí nad Labem 

 

Den a hodina konání:  

26. 4. 2023; 14:15 – 15:26 h 
 

Přítomni:  
dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu (postupně 35 přítomných ze 40 členů AS 

UJEP) 
   

Omluveni: 

 
AKAS – Ing. Pavel Kraus; prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D.; Doc. RNDr. Milan Gryndler, CSc. 

SKAS – Bc. Jakub Hrbek 
 
Neomluveni: 
 
SKAS – Josef Mergl 

 
Hosté: Ing. Jana Janáková  
 
Vedení UJEP: 

doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., rektor; doc. Ing. Jan Slavík, Ph.D., prorektor pro vědu a výzkum; 
doc. Mgr. Pavel Raška, Ph.D., prorektor pro internacionalizaci; doc. PhDr. Vlastimil Chytrý, Ph.D., 
prorektor pro rozvoj a digitalizaci; RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., prorektorka pro studium; Ing. Leoš 
Nergl, kvestor 

 
 

Program:  

1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP dne 26. 4. 2023 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP dne 29. 3. 2023 

3. Návrh rozdělení rozpočtu UJEP na rok 2023  

4. Návrh Střednědobého výhledu UJEP na léta 2024 a 2025 

5. Jmenování členů VR UJEP 

6. Projednání Bilanční zprávy o plnění Plánu realizace Strategického záměru UJEP na      

 období od roku 2021 pro rok 2022 

7.  Různé 

  7.1.  Doplnění stálých pracovních komisí AS UJEP 
  7.2.  Informace vedení UJEP 
  7.3.  Informace o činnosti SKAS 
 

Předseda AS UJEP informoval o změně v personálním složení AS: 
 
Na základě výsledku doplňovacích voleb do AK AS UJEP za FŽP, které se konaly dne 21. 3. 2023, se 
novým senátorem stal Mgr. Ing. Petr Novák.  
Na základě výsledku doplňovacích voleb do AK AS UJEP za PF, které se konaly dne 19. 4. 2023, se 

novým senátorem stal prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., MBA. 
 



 

 

1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP dne 26. 4. 2023 

 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

 

Hlasování: 35 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání konaného dne 22. 3. 2023 

Usnesení: 

Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání konaného dne 22. 03. 2023. 

 

Hlasování: 34 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

3. Návrh rozdělení rozpočtu UJEP na rok 2023  

 

Rektor UJEP předložil AS UJEP ke schválení návrh rozpočtu UJEP pro rok 2023. Uvedené materiály 
byly v zákonné lhůtě zpřístupněny členům akademické obce UJEP. Návrh na rozdělení rozpočtu 
okomentoval Ing. Leoš Nergl, kvestor UJEP. Dne 24. 4. 2023 se uskutečnilo jednání Ekonomické 
komise AS UJEP. Předseda EK AS uvedl, že EK AS doporučuje AS UJEP schválit Rozpočet UJEP na 
rok 2023 v předloženém znění. 

 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje rozpočet UJEP na 
rok 2023 v předloženém znění. 

 
Hlasování: 35 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

EK AS vznesla návrh na otevření diskuse vztahující se ke změně metodiky pro tvorbu rozpočtu UJEP 
pro následující léta. 

 

Usnesení: 

AS UJEP žádá rektora univerzity o zahájení diskuse nad možnými úpravami pravidel pro tvorbu 
provozního rozpočtu UJEP od roku 2024. 

Hlasování: 35 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

 

4. Návrh Střednědobého výhledu UJEP na léta 2024 a 2025 

 

Senátoři AS UJEP předem obdrželi Střednědobý výhled UJEP na léta 2024-2025. Daný materiál 
okomentoval kvestor UJEP. EK AS doporučuje AS UJEP schválit Střednědobý výhled UJEP na 
období 2024-2025 v předloženém znění. 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje Střednědobý výhled 

UJEP na období 2024-2025 v předloženém znění. 

 
Hlasování: 35 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 



 

 

usnesení schváleno 

5. Jmenování členů VR UJEP 

 
Členové AS UJEP předem obdrželi seznam všech navržených členů Vědecké rady UJEP. Předložený 
seznam okomentoval rektor UJEP, doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D.  
 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu § 9 odst., 1, písm. f)  zákona o vysokých školách, dává rektorovi předchozí 
souhlas ke jmenování členů vědecké rady UJEP dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování: 35 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 
Před projednáním dalšího bodu programu bodu opustili zasedání dva přítomní senátoři. Kvorum pro 
následující hlasování je 33. 

 
 

6. Projednání Bilanční zprávy o plnění Plánu realizace Strategického záměru UJEP na období 

od roku 2021 pro rok 2022 
 
Členové AS UJEP předem obdrželi Bilanční zprávu o plnění Plánu realizace Strategického záměru 

UJEP na období od roku 2021 pro rok 2022. Předložený dokument okomentoval prorektor doc. Chytrý. 
 

Usnesení: 

AS UJEP v souladu s odst. 2 čl. 12 Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
UJEP bere na vědomí předloženou Bilanční zprávu o plnění Plánu realizace Strategického záměru 
UJEP na období od roku 2021 pro rok 2022. 

 

Hlasování: 33 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

  usnesení schváleno 

 

7. Různé 

 
7.1 Doplnění stálých pracovních komisí AS UJEP 

Předseda AS UJEP oznámil přítomným členům AS UJEP, že senátor Mgr. Ing. Petr Novák 

vyjádřil zájem o působení v Komisi pro digitalizaci.  

Usnesení: 

AS UJEP schvaluje Mgr. Ing. Petra Nováka členem komise pro digitalizaci.  

 

Hlasování: 32 pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

7.2 Informace vedení UJEP 

Rektor UJEP informoval, že: 

 v rámci vysokého školství probíhá diskuse nad financováním vysokých škol. Tato 

problematika byla řešena i na České konferenci rektorů, které se rektor UJEP zúčastnil. 
 
 
 



 

 

7.3  Informace o činnosti SKAS 

MgA. Martin Krupa informoval, že: 

 asociace doktorandek a doktorandů vydala návrh pro zpracování standardů školitelky/le, která 
bude v rámci doktorských studií součástí novely Zákona o vysokých školách, 

 na zasedání studentské komory rady VŠ bylo upozorňováno na chystané změny stipendijního 
řádu vztahující se na studentky a studenty doktorských studií. 

 

Příští zasedání AS UJEP se koná dne 24. 05. 2023 od 14:15 h 

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam 

 

Zapsala: Mgr. Barbora Lanková 

 

Ověřil: Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D., předseda          

  



 

 

Příloha č. 1 
 
Vědecká rada UJEP 2023–2027 

 

INTERNÍ ČLENOVÉ 

1  Koutský Jaroslav, doc. RNDr., 
Ph.D.  

rektor UJEP 

2  Balej Martin, doc. RNDr., Ph.D.  prorektor UJEP 

3  Bláha Ladislav, doc. PeadDr., 
Ph.D.  

děkan PF UJEP 

4  Cais Jaromír, doc. Ing., Ph.D.  FSI UJEP 

5  Drška Václav, doc. PhDr., Ph.D.  FF UJEP 

6  Hrubá Michaela, prof. PhDr., 
Ph.D.  

děkanka FF UJEP 

7  Chvátalová Alena, RNDr, Ph.D.  prorektorka UJEP 

8  Kolečková Zdena, prof. Mgr., 
Ph.D.  

děkanka FUD UJEP 

9  Kolská Zdeňka, prof. Ing., Ph.D.  PřF UJEP 

10  Kuráň Pavel, doc. Dr. Ing.  děkan FŽP UJEP 

11  Michna Štefan, prof. Ing., PhD.  děkan FSI UJEP 

12  Moc Ondřej, Mgr., Ph.D.  děkan FSE UJEP 

13  Novák Martin, doc. Ing., Ph.D.  proděkan FZS UJEP 

14  Sameš Martin, prof. MUDr., CSc.  FZS UJEP 

15  Slavík Jan, doc. Ing., Ph.D.  prorektor UJEP 

16  Škoda Jiří, prof. PhDr., MBA, 
Ph.D.  

PF UJEP 

17  Thelenová Michaela, doc. Mgr.  proděkanka FUD UJEP 

18  Varady Michal, doc. RNDr., Ph.D.  děkan PřF UJEP 

EXTERNÍ ČLENOVÉ 

19  Blažek Jiří, prof. RNDr., Ph.D.  Univerzita Karlova 

20  Fajnor Richard, doc. Mgr.  VUT Brno 

21  Gongol Tomáš, doc. Mgr., Ph.D.  rektor, Slezská univerzita 

22  Jandačka Daniel, doc. Mgr., Ph.D.  děkan PdF, Ostravská 
univerzita 

23  Polívka Tomáš, prof. RNDr., Ph.D.  Jihočeská univerzita v 
Českých Budějovicích 

24  Veselý Arnošt, prof. PhDr., Ph.D.  Univerzita Karlova 

25  Vojtěch Dalibor, prof. Dr. Ing.  VŠCHT Praha 

26  Vorel Petr, prof. PhDr., CSc.  Univerzita Pardubice 

27  Wedlich Tomáš, doc. Ing., Ph.D.  Univerzita Pardubice 

28  Žižka Miroslav, prof. Ing., Ph.D.  TUL Liberec 

 

 


